

חיפה כימיקלים סוגרת את המפעלים ומפטרת 800 עובדים

במכתב שנשלח לנתניהו ציינה החברה כי הפסידה מאות מיליוני שקלים בציפייה לפתרון ממשלתי שאינו מתבצע

פורסם לראשונה: 07:55 02.08.2017 עודכן ב: 10:35 02.08.2017

מאת: [אורה קורן](#)

חיפה כימיקלים הודיעה היום (ד') על הפסקת פעילותה בשני המפעלים בצפון ובדרום ועל פיטורי כ-800 עובדים. במכתב ששיגר לראש הממשלה, בנימין נתניהו כתב בעלי החברה, ג'ולס טראמפ, כי החברה הפסידה מאות מיליוני שקלים בחודשים האחרונים, כששילמה שכר לעובדים בעוד שמפעליה שבתו בהיעדר אמוניה.

טראמפ האשים את הממשלה במצב וכתב כי "אנו מאמינים, כי עשינו כל מאמץ אפשרי כדי לשמור על פעילות היצור בחיים, אבל נותרנו במצב בלתי אפשרי, בו מקבלי החלטות מתקשים להחליט ומשנפלה החלטה, מי שאמון על ישומה אינו עומד במשימה".

חיפה כימיקלים נקלעה למשבר לאחר שלא נערכה למצב בשהיה ידוע מראש של הפסקת פעילות מכל האמוניה בחיפה. בעוד ששאר החברות במשר נערכו בחודשים האחרונים ליבוא חלופי של אמוניה, החברה בחרה לנהל מגעים עם הממשלה על חלופות יבוא שלא התממשו והתעמתה עם בית המשפט העליון. לאחר שבחרה לא למלא את החלטתו על ריקון האמוניה עד סוף יולי מטעמי בטיחות, לטענתה, אסר בית המשפט העליון על מתן אישורים חדשים לפעילות החברה עד לריקון המכל.

מכל האמוניה נחשב לא בטיחותי ואמור היה להיסגר בסוף 2016 על פי החלטה של המשרד להגנת הסביבה. בחברה ובמשרד להגנת הסביבה לא נערכו לכך כראוי, ולכן ספגו נזיפה על כך מבית המשפט העליון. רק לחץ של החברה על הממשלה הביא להארכת אישור הפעילות של המכל עד עתה. הארכה האחרונה שהעניק בית המשפט העליון לריקונו היא אמצע ספטמבר.

בפתח דבריו הדגיש טראמפ את מצוקת העובדים שיפוטרו, אשר לדבריו, "אין להם כישורים נוספים דומים, כך שעל ידי איבוד מקום עבודתם, חייהם וחיי משפחותיהם ייהרסו".

טראמפ ציין במכתבו כי "הספינים נצחו את התעשייה, הברוקרטיה ניצחה את הכלכלה, קמפיין מקומי של ראש עיר הביס את הממשלה הלאומית". בכך התייחס לפעילותו של ראש העיר חיפה שהובילה לסגירת מכל האמוניה ובשרשור להחלטה על סגירת המפעל. לדבריו, "רבים מאמינים, כי המניע העיקרי בחיסולה של חיפה כימיקלים הוא לפנות דרך להרחבת בז"ן".

טראמפ, שבנוסף למכתב לראש הממשלה שיגר מכתב רק לעובדי המפעל בצפון הוסיף כי חברה הגישה בקשה ליבוא אמוניה ושאיבתה ישירות למכליות עבור המפעל בדרום, שעדיין מחזיק בהיתרי פעילות, "אך ללא הועיל". ההצעה הוגשה רק באחרונה ונמצאת בבדיקת המשרד להגנת הסביבה, לכן טרם נמסרה לגביה תשובה לחברה.

"אם לממשלה כרגולטור אין את הרצון ליישם את החלטתה ולקיים את תעשיית הדשנים ולשמר את מקומות העבודה שהיא מספקת, אזי קצרה ידנו מלעשות כן", כתב טראמפ. לדבריו, הינחה את מנכ"ל החברה, נדב שחר, להוציא מכתבי פיטורים מידיים, למעט לעובדים האחראים על ריקון מכל האמוניה, ואלה ייכנסו לתוקף לאחר שימוע על פי החוק.

"פיטורי העובדים - אסון לאומי"

"מכל האמוניה בחיפה הוא אנדרטה למתווה הגז השערורייתי", אמר הבוקר יו"ר המחנה הציוני אבי גבאי, ששימש השר להגנת הסביבה עד סוף מאי 2016. "הכשלים של מתווה הגז, נגדו נאבקתי רבות, התחדדו הבוקר עם פיטורי העובדים מחיפה כימיקלים".

"לולא מחיר הגז הטבעי המופקע שקבע לנו נתניהו, היה כאן מפעל לייצור אמוניה ועוד תעסוקה במקום הסגירה הכל כך כואבת של חיפה כימיקלים. מדובר על אלפי עובדים שמכתב הפיטורים שלהם בעצם ניתן ביום שבו אושר מתווה הגז".

גם ח"כ שלי יחימוביץ' (המחנה הציוני) התייחסה להפסקת הפעילות במפעלים. "פיטורי 800 עובדים מחיפה כימיקלים הם אסון לאומי ועל הממשלה לכנס היום בדחיפות דיון חירום כפי שהיא מתכנסת בעת פיגוע. במשך שנים היה מכל האמוניה תרנגולת שהטילה ביצי זהב לבעליה ופתרונות מעשיים היו ועדיין נמצאים בהישג יד, אלא שהם יפחיתו מעט את רווחי העתק של החברה".

"מול חמדנות של הבעלים ניצבת ממשלה רשלנית, אדישה וחסרת יכולת, המפקירה את גורלן של אלפי משפחות. הכל יודעים כי בלחץ ובחירום ימצא בסוף פתרון, אלא שאז העובדים כבר יושלכו הביתה ובמקומם יועסקו אחרים", הוסיפה.